enquanto não regularizada sua situação perante este Tribunal. 

2.11. APLICO à responsável legal à época dos fatos, Maria Cecília Marchesan 

Gandolfi, que exerceu a Presidência da Associação dos Deficientes Auditivos de 

Matão - APADA, multa de 1.200 (um mil e duzentas) UFESPs, diante do dano 

causado ao erário estadual, conforme artigos 36 c/c arts. 103 e 104, inciso II, da LC nº 

709/93. 

Após o trânsito em julgado, REMETA-SE cópia da presente decisão ao 

Ministério Público do Estado de São Paulo, para adoção das providências que